
ZARZĄDZENIE NR 33/2022 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 4 i pkt 8 Uchwały Nr RGK.0007.148.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok z późniejszymi zmianami, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 145.952.227,17 zł,  

2. Zwiększa się o kwotę 1.431.224,00 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 147.383.451,17 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 133.087.840,12 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 14.295.611,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 179.355.126,96 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 1.431.224,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 180.786.350,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 133.506.243,23 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 47.280.107,73 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł,  z tego:   ᠆ rezerwa 
ogólna 350.000,00 zł,   ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją własnych zadań 
bieżących gmin w 2022 roku na kwotę 771.200,00 zł, zwiększa się o kwotę 1.111.610,00 zł, do kwoty 
1.882.810,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 4. ZarządZarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.zenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5BC9F1-118A-4BE2-B4E1-5CECE0118984. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok 

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 33/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 1 kwietnia 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 31 296 283,00 319 614,00 31 615 897,00

75816 Wpływy do rozliczenia 191 832,00 319 614,00 511 446,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 147 736,00 147 736,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

191 832,00 171 878,00 363 710,00

801 Oświata i wychowanie 2 206 803,13 1 031 610,00 3 238 413,13

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 45 100,00 105 420,00 150 520,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 105 420,00 105 420,00

80104 Przedszkola 398 600,00 926 190,00 1 324 790,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 926 190,00 926 190,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 80 000,00 80 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 80 000,00 80 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 80 000,00 80 000,00

Razem: 145 952 227,17 1 431 224,00 147 383 451,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5BC9F1-118A-4BE2-B4E1-5CECE0118984. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok 

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 33/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 1 kwietnia 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 743 240,00 171 878,00 915 118,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 463 240,00 171 878,00 635 118,00

4300 Zakup usług pozostałych 308 240,00 171 878,00 480 118,00

801 Oświata i wychowanie 56 912 246,91 1 031 610,00 57 943 856,91

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 594 100,00 105 420,00 1 699 520,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 729 630,78 105 420,00 835 050,78

80104 Przedszkola 12 188 878,00 926 190,00 13 115 068,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 515 869,00 926 190,00 2 442 059,00

852 Pomoc społeczna 7 526 222,21 147 736,00 7 673 958,21

85295 Pozostała działalność 970 787,70 147 736,00 1 118 523,70

3110 Świadczenia społeczne 472 185,00 146 320,00 618 505,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 550,00 416,00 41 966,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 161,70 1 000,00 52 161,70

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 850 200,00 80 000,00 930 200,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,00 80 000,00 120 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 40 000,00 80 000,00 120 000,00

Razem: 179 355 126,96 1 431 224,00 180 786 350,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5BC9F1-118A-4BE2-B4E1-5CECE0118984. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem Wydatki ogółem
1 2 3 4 5 6

801 Oświata i wychowanie 1 031 610,00 1 031 610,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 105 420,00 105 420,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

105 420,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 105 420,00
80104 Przedszkola 926 190,00 926 190,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

926 190,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 926 190,00
852 Pomoc społeczna 771 200,00 771 200,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społeczne

20 900,00 20 900,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

20 900,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 900,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczeniaemerytalne i rentowe

87 700,00 87 700,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

87 700,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 87 700,00
85216 Zasiłki stałe 200 200,00 200 200,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

200 200,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 200 200,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 311 000,00 311 000,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

311 000,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 250 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 10 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 45 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 151 400,00 151 400,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

151 400,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 151 400,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 80 000,00 80 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 80 000,00 80 000,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

80 000,00 0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 80 000,00
1 882 810,00 1 882 810,00Razem

Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin w 2022

Załącznik Nr 7 
do Zarządzenia Nr 33/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 1 kwietnia 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5BC9F1-118A-4BE2-B4E1-5CECE0118984. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  WFB.I.3127.53.2022 z dnia 28 marca 2022 r. 
oraz wpływem na rachunek bankowy budżetu gminy środków pieniężnych z Funduszu Pomocy, 
z przeznaczeniem  na finansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 
obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju, dokonuje się zwiększenia 
w dochodach w dział 758 „Różne rozliczenia", rozdział 75816 „Wpływy do rozliczenia" o kwotę 
147.736,00 zł,  wpływy z różnych dochodów §0970, w tym: 

- 75.520,00 zł środki z Funduszu Pomocy na wypłaty świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł za 
osobę dziennie, przysługującego podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo 
domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy na podstawie 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583 z późn. zm.). Zgodnie z art. 13 ust. 2 jest to 
zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone gminie, na realizację, którego środki zapewnia Wojewoda, 
ze środków Budżetu Państwa- Funduszu Pomocy, zgodnie z art. 14 ust. 8 i 9 ww. ustawy. Świadczenie 
pieniężne w wysokości 40,00 zł za osobę dziennie ustalone zostało na podstawie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego 
przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków 
przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz.U. 2022 r. poz. 605 z późn. zm.). Plan 
wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852 „Pomoc społeczna", rozdział 85295 „Pozostała 
działalność" z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń społecznych §3110 na podstawie wniosku Kierownika 
Referatu Organizacyjnego. 

- 72.216,00 zł środki z Funduszu Pomocy na wypłaty jednorazowego świadczenia  pieniężnego 
w wysokości 300,00 zł na osobę, obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej jest uznany za legalny i który został wpisany do rejestru PESEL, przeznaczonego na utrzymanie, 
w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty 
mieszkaniowe,  na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583 z późn. zm.). Zgodnie 
z art. 31 ust. 7 wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego jest zadaniem zleconym z zakresu 
administracji rządowej, realizowanym przez gminy, na wykonanie, którego środki zapewnia Wojewoda, ze 
środków Budżetu Państwa- Funduszu Pomocy, zgodnie z art. 14 ust. 8 i 9 ww. ustawy. Plan wydatków 
o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852 „Pomoc społeczna", rozdział 85295 „Pozostała działalność" 
z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń społecznych §3110 oraz zakup materiałów i wyposażenia §4210 
i zakup usług pozostałych §4300 związanych z kosztami obsługi tego zadania, na podstawie wniosku 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

Na podstawie porozumienia Nr 12/FP/2022 zawartego w dniu 18 marca 2022 roku pomiędzy Skarbem 
Państwa- Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Gminą Białe Błota (Beneficjentem), mając na uwadze 
przepisy art. 14 ust. 8-11 w związku z art. 107 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583) 
oraz zadania nałożone na Beneficjenta poleceniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 
2022 r. znak WNK.I.0031.1.2022, dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 758 „Różne rozliczenia", 
rozdział 75816 „Wpływy do rozliczenia" o kwotę 171.878,00 zł, środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł §2700, tj. środki z Funduszu Pomocy na pokrycie 
kosztów zakwaterowania wraz z wyżywieniem obywateli Ukrainy, w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy posiadającymi Kartę Polaka, którzy 
wraz z najbliższą rodziną z powodu działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(cudzoziemcy), w ramach realizacji polecenia Wojewody z dnia 28 lutego 2022 r. znak WNK.I.0031.1.2022 
(według rozliczenia od 15-22.03.2022r.). Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 
754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75421 „Zarządzanie kryzysowe" 
§4300 zakup usług pozostałych. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.20.2022 z dnia 23 marca 
2022 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 
80103 „Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych” o kwotę 105.420,00 zł dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) §2030, z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2022 r.- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5BC9F1-118A-4BE2-B4E1-5CECE0118984. Podpisany Strona 1



rezerwa celowa cz.83, poz.52 ustawy budżetowej na 2022 rok. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa 
się w dział 801, rozdział 80103 §4010, zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Zmian planu wydatków dokonano na podstawie 
wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.20.2022 z dnia 23 marca 
2022 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 
80104 „Przedszkola” o kwotę 926.190,00 zł dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
§2030, z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2022 r.- rezerwa 
celowa cz.83, poz.52 ustawy budżetowej na 2022 rok. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się 
w dział 801, rozdział 80104 §4010, zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników 
przedszkola. Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Centrum Obsługi 
Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.20.2022 z dnia 23 marca 
2022 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, 
rozdział 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” o kwotę 80.000,00 zł dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) §2030, z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- zgodnie z art.90d i art.90e ustawy o systemie oświaty-  
rezerwa celowa cz.83, poz.26 ustawy budżetowej na 2022 rok. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa 
się w dział 854, rozdział 85415 §3260, zabezpieczając wydatki na inne formy pomocy dla uczniów, na 
podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5BC9F1-118A-4BE2-B4E1-5CECE0118984. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

